
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Д26_» Q3 2024 г.
Махачкала

Об утверждении состава предметных комиссий по учебным 
предметам для проведения проверки экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в досрочный период в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 
№233/552, в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
досрочный период в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав предметных комиссий по учебным 
предметам для проведения проверки экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования досрочного периода в 2024 году.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г. А.) при организации работы с предметными комиссиями в 
досрочный период руководствоваться настоящим приказом.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А. X.) 
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев


